Протокол ЛlЬ 01-1б-05ЛОСМО/24
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской областп>
(далее - Ассоциация)

.Щата проведения заседания: 16 мая 2024 rода,
Место проведения заседания: Московскм область, г. Красноrорск, улица Речная, дом 25а, помещение 16.
Открытие заседания: l1 ч.00 мин.
Заседание закрыто: l1 ч.45 мин.

ПрисутстВуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай,Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседztнии Совета Ассоциации присутствует ,Щиректор Ассоциации Панова
Людмила Михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 ФедеральЕого закона от 01 .|2.2007 N 315-ФЗ (О
сап{орегупируемых организациях) следующие члены Совета Ассоциации уIаствуют в заседании
дистtlнционно, пугем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай
,Щмитриевич, Бугов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциацши вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2.О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <Региональное объединение

строителей Московской области>.
3. О внесении изменений в сведеЕия, содержащиеся в реестре tIленов Ассоциации в связи с

внесением сведений о н€lличии у чпена самореryлируемой организации права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальньй ремонт, снос объектов кaпитальною строительства
по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса объектов
капитшIьного строительства в отношении особо опасньIх, технически спожньD( и уникttльньн
объекгов кtlпитЕIльного строительства, кроме объекгов использования атомной энергии.

1. Об избрании Председательствующего на заседаЕии Совета Ассоциации и Секретаря
заседапия Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николая,Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, которtu булет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. <ПРОТИВ) - 0. кВОЗ!ЕРЖАЛИСЬ) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевича, а Секретарем Панову Людмилу Михайловну, которtш булет
осуществлять подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области)>.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили зaIявления о
приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью <<Шуryнов), ИНН 5074087100;
2. Общества с ограниченной ответственностью <<СтройСервис)>, ИНН 503б171175,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленЕым внутренними докуI!{ентаIчlи Ассоциации к своим lmeнalv1.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены сЕlморегулируемой организации
следующих кандидатов в члены Ассоциации:

2.| О приеме в 1шены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностьк)
<<Шуryнов>>, ИНН 5074087100, с правом осуществJuIть строительство, реконструкцию,
капитаJIьный'ремонъ снос объектов кtшитального строительства по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношеЕии объекгов капитttльного
строительства, кроме особо опасных, технически сложньIх и уникЕrльных объектов, объектов
использоваЕия атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единошасно. <ПРОТИВD - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в lшены Ассоциации Общество с оrраниченной ответственностью

<<Шуryнов)>, ИНН 5074087 1 00.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии

с Положением о компенсационЕом фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с

ограниченной ответственностью <<Шуryнов)), ИНН 5074087100, обязано Уппатить взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей
GIервцй:р9Е9цD ответственности члена саморегулируемой организации).

2.2 О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<СтройСервис)), ИНН 5036171175, с прЕlвом осуществjIять строительство, реконструкцию,
кIпитаJIьный ремонъ снос объектов кtшитЕtльного строительства по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объеюов кЕшитitльного

строительства, кроме особо опасных, техЕически сложных и уникаJIьных объекгов, объектов
использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогJIасно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

<СтройСервис)>, ИНН 50361 71 1 75.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии

с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с

ограниченной ответственностью <<СтройСервис>>, ИНН 50З6|7|175, обязано уплатить взнос В

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности tIпена саморегулируемой организации).

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в

связи с внесением сведений о наличии у члена самореryлируемой организации права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонц снос объекТОв
капитальпого строительства по договору строительного подряда, договору Подряда на
осуществление сноса объектов капитального строительства в отношении особо опасных,
технически сложных и уникальньш объектов капитального строительства, кроме объеКТОв

использования атомной энергии.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации сообщил, что в АссоциациЮ
поступило заJIвление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре ЧлеНОВ

Ассоциации от следующего члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью <<Восток Гелиос>>, ИНН 5001153489

2

Выступшощий сообщил о том, что указанный член саморегулируемоЙ организации В

представленном зtulвлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Дссоциации в связи с внесением сведений о наличии у члена саморегулируемоЙ организации

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальныЙ pe]vIoHT, снос объеКтОв

капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса объекгов капит€lльного строительства в отношении особо опасных,
технически сложньIх и уникальных объекгов капитz}льного строительства, кроме объектов
использования атомной энергии.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесеЕии изменениЙ в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации:

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации В

отношении члена Дссоциации Общества с ограниченной ответственностью <<Восток Гелиос>>,

инн 5001153489.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ> - 0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в

отношении члена Дссоциации Общества с ограниченной ответственностью <<Восток Гелиос>>,

ИНН 5001153489, в связи с внесением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонц снос объектов
каIIитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса объекгов капитального строительства в отношении особо опасных,
технически сложньIх и уникаJIьньж объекгов капитаJIьного строительства, кроме объектОв

использования атомной энергии.

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.